الداخليـة والخارجية القائمة، وتسـاعد دوائر صنع 

القرار في رسم السياسات المناسبة.
صدر عن مجلَّة دراسات سياسية وإستراتيجية، 
خـلال الإطـار الزمنـي للدراسـة، عـشرة أعـداد، 
بواقـع آليـة صدورهـا النصـف سـنوية. وقـد بلغ 
إجمالي البحوث والدراسـات المنشورة فيها (١١٨) 

الشكل رقم (٣-ب)

مائة وثمانية عشر بحثًا ودراسـة، التي من شـأنها أنْ 
ل محور التحليل الرئيس في دراستنا(٤٦). ومن  تُشـكِّ
، تمَّ تحديد (٤١) منها متعدد  ليِّ أصل هذه العدد الكُ
ليِّ  صـات. لتمثـل البينيَّـة من المجمـوع الكُ التخصُّ
مـا نسـبتهُ ٢٦%. وهي نسـبة نجدها جيـدة إلى حدٍّ 
 ، لم السياسـة أولاً كبـير، تعكس بوضـوح قابلية عِ

[...]

صـدر عـن مجلَّـة دراسـات قانونيـة، اثنا عشر 
ا، حيث كانت خلال الإطار الزمني للدراسـة  عددً
متذبذبـةً في واقـع صدورهـا، بـين النمـط الفصلي 
والنصف سـنوي. الأمر الـذي يُعد أحد المؤشرات 
السـلبية عـلى انتظام صدور هـذهِ المجلَّـة. وقد بلغ 
إجمالي البحوث والدراسـات المنشورة فيها (١٣٤) 
مائة وأربعة وثلاثون بحثًا ودراسـة، التي من شأنها 

ل محور التحليـل الرئيس في دراسـتنا(٤٨).  أنْ تُشـكِّ
، تمَّ تحديد (٤١) منها  ليِّ ومن أصل هذه العدد الـكُ
صـات. لتمثـل البينيَّة مـن المجموع  متعـدد التخصُّ
ليِّ ما نسـبتهُ ٢٣%. وهي نسـبة نجدها جيدة إلى  الكُ
 ، لم القانون أولاً حدٍّ كبير، تعكس بوضوح قابلية عِ